令和 3 年１月 26 日

浪江町長 吉田 数博 様

浪江町復興計画【第三次】策定委員会 委員長 川﨑 興太

浪江町復興計画【第三次】の策定について（答申）

 令和 2 年 8 月 18 日付け 2 浪企第 252 号で諮問のありました標記の件につい

て、別添のとおり「浪江町復興計画【第三次】（案）」を取りまとめましたので、

下記の意見を付して答申いたします。

記

１ 本計画は「夢と希望があふれ 住んでいたいまち 住んでみたいまち」

の実現を目指し、町内に住む住民が将来にわたって快適で安心して住み続け

られるまちの礎を築くとともに、避難されている町民の生活再建を支援しつ

つ、帰還困難区域の再生や魅力あるまちづくりをはじめ、将来を見据えた課

題解決に果敢に挑戦することにより、町内居住人口の増加を促し、持続可能

なまちとなるよう努力されたい。

２ 本計画の推進にあたっては、社会情勢の変化や町民ニーズを的確に把握し、

適切な施策の評価・検証を行うとともに、必要に応じて計画の見直しを図ら

れたい。

３ 町民に対し、本計画の趣旨と内容を周知するとともに、その進捗について

分かりやすく情報提供するよう努力されたい。

４ 本計画の円滑かつ適切な推進を図るため、町民をはじめ国、県、関係団体

等、多様な主体と協働して施策を推進されるよう努力されたい。

以上